
 
 

UCHWAŁA NR XV/84/25 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/77/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 16 października 2019 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rytwiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 87 ust. 1, ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/77/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 16 października 2019 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rytwiany (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 28.10.2019r., 
poz. 4052), zmienia się: 

1) §1, który otrzymuje brzmienie: Wyznacza się aglomerację Rytwiany o równoważnej liczbie mieszkańców 
(RLM) 2750 z końcowym punktem zrzutu zlokalizowanym w miejscowości Rytwiany, powiat staszowski, 
województwo świętokrzyskie, której obszar obejmuje miejscowości: Rytwiany, Niedziałki, Kłoda, Szczeka. 

2) §2, który otrzymuje brzmienie: Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, określa mapa w skali 
1: 10 000, stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Opis aglomeracji o której mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 782



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/84/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Opis aglomeracji 

I. WSTĘP 

 

1. Aktualny stan prawny Aglomeracji: 

Aglomeracja Rytwiany została utworzona uchwałą Nr XVI/77/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 16 
października 2019 r., w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rytwiany (RLM) 3310 
 
W 2024 roku przeprowadzono przegląd obszarów i granic aglomeracji Rytwiany, który potwierdził 
konieczność wprowadzenia zmian w związku z następującymi czynnikami: 
 
 

 weryfikacją ewidencji osób podłączonych do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 
 korektą granic aglomeracji Rytwiany poprzez ich wyznaczenie wzdłuż zewnętrznych granic 

działek skanalizowanych, 
 analizą położenia zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

względem granic aglomeracji, 
 wyłączeniem przydomowych oczyszczalni ścieków z obszaru aglomeracji. 
 oceny planowanych inwestycji związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej pod kątem 

możliwości pozostawienia nieskanalizowanych terenów w obszarze aglomeracji. W wyniku 
tej analizy, z powodu niespełnienia wymaganego wskaźnika koncentracji (120 osób na 1 
km planowanej sieci kanalizacyjnej), z obszaru aglomeracji wyłączono miejscowość Ruda. 
Wyliczenie wskaźnika koncentracji przedstawia poniższa tabela: 
 

Miejscowość 
Długość sieci  

[km] 
Liczba mieszkańców 

[MK] 
Wskaźnik koncentracji 

MK/km 
Ruda 5,42 290 53,5 

 
W wyniku powyższych działań zaszła konieczność przeliczenia RLM aglomeracji oraz zmiany jej 
granic. 
 
 

2. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowią: 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rytwiany, 
 Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
 Planowane inwestycje w zakresie budowy kanalizacji na terenie Gminy Rytwiany. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 782



II. OPIS AGLOMERACJI O RÓWNOWAŻNEJ LICZBIE MIESZKAŃCÓW  POWYŻEJ  
2 000 RLM 

 
1. Nazwa aglomeracji: Rytwiany 
2. RLM aglomeracji: 2 750 
3. Miejscowości wchodzące w obszar aglomeracji: Rytwiany, Niedziałki, Kłoda, Szczeka. 
4. Liczba mieszkańców oraz długość istniejącej kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji 

(stan na 31.12.2023r.): 

Opis Aglomeracja Rytwiany 

grawitacyjna 38,6 

tłoczna 18,9 

ogólnospławna 0 
Długość sieci kanalizacji 

sanitarnej [km] 

razem 57,5 

Liczba mieszkańców w aglomeracji (meldunek stały i czasowy) 2632 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  2382 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 
kanalizacyjnej  118 

Liczba osób czasowo przebywających korzystająca ze zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

Liczba mieszkańców korzystająca z przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

Liczba mieszkańców korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 250 

 
5. Kanalizacja sanitarna planowana do wybudowania na obszarze aglomeracji  
 

Na obszarze aglomeracji planowana jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Rytwiany, która obejmie ulice: Niwy, Długą, Polną oraz Brzozową. Planowana 
długość sieci wynosi ok. 2 km, a liczba osób przewidzianych do podłączenia to 250. Wskaźnik 
koncentracji wynosi 125 mieszkańców na 1 km planowanej sieci. 

6. Opis funkcjonujących na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków 
 

Ścieki zbierane z terenu Aglomeracji Rytwiany są odprowadzane poprzez końcowy punkt zrzutu 

do oczyszczalni zlokalizowane na terenie Aglomeracji Staszów. 

 Nazwa oczyszczalni ścieków: „Staszów”, ID PLSW0070. 

 Typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: PUB2 - 

oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM. 

 Przepustowość oczyszczalni: 

o średnia [m3/d]: 9 500 

o maksymalna godzinowa [m3/h]: 416,6 

 Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 63 200  

 Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 4750 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 782



 Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:  

o Nazwa cieku: Czarna Staszowska  

o Współrzędne geograficzne wylotu: 21,1748 (E), 50,5501 (N) 

 
 
7. Charakterystyka ilości i jakości oczyszczanych ścieków na terenie aglomeracji 
 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 
Rytwiany: 297,8 m3/d.   
 
- komunalnych odprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym 99,2 tys. m3/r,  
tj. 271,8 m3/d   
- dostarczonych do oczyszczalni ścieków taborem asenizacyjnym (tylko ścieki  
z terenu aglomeracji) 9,5 tys. m3/r, tj. 26,0 m3/d.   
- oczyszczonych systemami indywidualnymi do oczyszczalni ścieków z terenu aglomeracji 
(przydomowymi oczyszczalniami ścieków ) 0  m3/d.   
 
Zgodnie z wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji 
wydajność oczyszczalni ścieków musi zapewnić możliwość przyjęcia wszystkich ścieków z 
terenu aglomeracji, a w przypadku przyjmowania ścieków z innych aglomeracji lub terenów 
poza aglomeracją – również z tych terenów. Oczyszczalnia taka musi być w stanie przyjąć 
przede wszystkim ścieki z „własnej” aglomeracji a w dalszej kolejności ze wszystkich 
pozostałych aglomeracji podłączonych do niej siecią kanalizacyjną przez końcowy punkt 
zrzutu. 
 
 

Wydajność oczyszczalni ścieków w Staszowie 

- 
Projektowa 

wydajność 
oczyszczalni 

Ilość ścieków 
 w aglomeracji 

Staszów 

Ilość ścieków  
z aglomeracji 

Rytwiany 
 

Ilość ścieków 
razem 

1        2 3 4 5   
(3+4) 

[m3/d] 9500 4452,2 297,8 4750 

RLM 63 200 24 357 2750 27107 

 
Według przedstawionych powyżej informacji oczyszczalnia ścieków Staszów jest w stanie 
przyjąć całość ścieków powstających na terenie aglomeracji Rytwiany, zapewniając 
jednocześnie przyjęcie ścieków z własnej aglomeracji. 
 
 
Charakterystyka ścieków dopływających oraz oczyszczonych 
 
Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń  w ściekach surowych dopływających do 
komunalnej oczyszczalni ścieków  
Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 234 
Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 920,2 
Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 262 
Średnioroczne stężenie Nog [mg/l] 57,1 
Średnioroczne stężenie Pog [mg/l] 7,47 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 782



 
Por
ówn
anie 
jako
ści 
ście
ków oczyszczonych w oczyszczalni eksploatowanej na terenie aglomeracji z wymogami przepisów 
polskich 

 

Średnie stężenie w ściekach 
oczyszczonych 

Wartości dopuszczalne  
dla RLM od 15000 do 99 999 według 
rozporządzenie Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 r. 

BZT5 ChZT Zaw. 
ogólna Nog Pog BZT5 ChZT Zaw. 

ogólna Nog Pog 

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

OŚ 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

min. % 
reduk. 

min. % 
reduk. 

% 
reduk. 

Oczyszcz
alnia 

Ścieków 
Staszów 

9,9 33,6 21,3 11,0 0,5 15 125 35 15 2 

 
Z powyższych danych wynika, iż oczyszczalnia ścieków spełnia wymagania odnośnie jakości 
ścieków oczyszczonych określonych rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 
 
Obciążenie oczyszczalni ścieków w Staszowie, wyrażone w RLM wynosi: 
RLM = (Q ⋅ BZT5)/60 =  (4750 ⋅ 234)/60 = 18 525 
 
 

8. Charakterystyka ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji 
 

Na terenie aglomeracji nie funkcjonują zakłady przemysłowe. 
 

 
9. Informacja na temat zamierzeń inwestycyjnych na terenie oczyszczalni ścieków: 
 

Na obszarze aglomeracji nie ma oczyszczalni ścieków. Ścieki są odprowadzane do 
oczyszczalni „Staszów”, znajdującej się w aglomeracji Staszów. 
 

10. Wykaz zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji 
zbiorczej: 

Na terenie aglomeracji na dzień dzisiejszy do 2027 nie identyfikuje się powstania nowych 
zakładów przemysłowych.  
W związku z powyższym nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do systemu 
kanalizacji zbiorczej. 
 

11. Informacja  o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa 
miejscowego lub o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych terenach. 

 

Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń  w ściekach oczyszczonych 
odpływających z oczyszczalni ścieków: 
Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 9,9 
Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 33,6 
Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 21,3 
Średnioroczne stężenie Nog [mg/l]  11,0 
Średnioroczne stężenie Pog [ mg/l] 0,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 782



Na terenie aglomeracji Rytwiany nie wyznaczono stref ochronnych ujęć wód. 
 

12. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 
 

Na terenie aglomeracji Rytwiany nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub 
decyzjami, obszary zbiorników wód śródlądowych. 

 
13. Formy ochrony przyrody 

 
Na terenie aglomeracji Rytwiany znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 
 

Formy ochrony przyrody 
 
Akt prawny uznający obszar za formę ochrony 
przyrody 

Jeleniowsko-Staszowski Obszar 
Chronionego Krajobrazu 

Wyznaczony pierwotnie przez Rozporządzenie nr 1 
Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 5 stycznia 1996 r. 
w sprawie ustanowienia obszarów chronionego 
krajobrazu.  
 
Ostatnie granice zostały wyznaczone przez Uchwałę 
nr XXXV/624/13 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. 
dotyczącą wyznaczenia Jeleniowsko-Staszowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Pomnik przyrody (Klon pospolity (Klon 
zwyczajny) - Acer platanoides) 

Zarządzenie Nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Tarnobrzeskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r.) 

Pomnik przyrody (Klon srebrzysty - Acer 
saccharinum) 

Zarządzenie Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34/88 z 
dn. 30.12.1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. z dn. 10.01.1989r. Nr 
1. Poz. 2) 

 
14. Określenie równoważnej liczby mieszkańców dla aglomeracji Rytwiany 
 

L.P. Działanie Opis RLM) 

1 
  

Liczba mieszkańców w aglomeracji 
(meldunek stały i czasowy) 2632 

2 
  

Liczba mieszkańców korzystających z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej  2382 

3 
  

Liczba osób czasowo przebywających, 
korzystająca z sieci kanalizacyjnej  118 

4 

  

Liczba osób czasowo przebywających 
korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

0 

5 
  

Przemysł podłączony do systemu 
kanalizacyjnego 0 

6 
  

Przemysł korzystający ze zbiorników 
bezodpływowych 0 

7 
  

Liczba mieszkańców korzystająca z 
przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 782



L.P. Działanie Opis RLM) 

8 
  

Liczba mieszkańców korzystająca ze 
zbiorników bezodpływowych 250 

9 1+3+4+5+6 RLM aglomeracji 2750 
10 2+3+5 RLM korzystająca z kanalizacji  2500 
11 10/9 % RLM 90,91 

 
Wielkość RLM aglomeracji Rytwiany wynosi 2750 RLM. Procent skanalizowania wyniesie 
90,91%. 
 
Na terenach nieskanalizowanych ścieki gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych (94 
szt.). Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są okresowo wywożone wozami asenizacyjnymi 
do stacji zlewnych. 
 
Na terenach nieskanalizowanych wyłączonych z obszaru aglomeracji ścieki gromadzone są w 
zbiornikach bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków. Ścieki ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osad z przydomowych oczyszczalni ścieków są okresowo 
wywożone wozem asenizacyjnym przez podmioty posiadające stosowne zezwolenia do stacji 
zlewnych, w tym do oczyszczalni ścieków w Staszowie.  
 
Gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U 2024 poz. 399 ze zm.). 
Ponadto gmina prowadzi także kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
 

15. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 
 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji. 

90,91% (min. 98) – wg niniejszego przeglądu 
 
Warunek nie jest spełniony 
 

Należy podłączyć do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej przyjemniej 196 mieszkańców, aby 
procent skanalizowania osiągnął minimum 98%. 
 
 
b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM). 

Aglomeracja Rytwiany zakończona jest końcowym punktem zrzutu ścieków oczyszczalni 
ścieków. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków Staszów zlokalizowanej na terenie 
Aglomeracji Staszów. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków Staszów wyrażona w RLM 
wynosi 63 200 i jest większa od sumy RLM aglomeracji Staszów oraz Rytwiany tj. 27 107 
 
Warunek jest spełniony 

 
c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków.   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 782



Oczyszczalnia ścieków Staszów spełniaja kryteria rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 
do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych. 
Warunek jest spełniony 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 782



końcowy punkt zrzutu ścieków

granica aglomeracji Rytwiany

granice gminy

Formy ochrony przyrody

Rezerwat

Zespół przyrodniczo krajobrazowy

Natura 2000

Obszar chronionego krajobrazu

pomniki przyrody

Legenda

Aglomeracja Rytwiany

podkład mapowy: OpenStreetMap

schemat podziału map
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/84/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 782



skala: Arkusz: 1

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 782



skala: Arkusz: 2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 782



skala: Arkusz: 3

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 782



skala: Arkusz: 4

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 782



skala: Arkusz: 5

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 782



skala: Arkusz: 6

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 782



skala: Arkusz: 7

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 782



skala: Arkusz: 8

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 782



skala: Arkusz: 9

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 782



skala: Arkusz: 10

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 782


	UCHWAŁA NR XV/84/25 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Opis aglomeracji
	Zalacznik 2

		2025-02-27T11:52:39+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




